Протокол № 18
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 20 декабря 2018 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина M.J1., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Сашко М.П.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 00м.,
окончание заседания -  10ч. 20м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова Л.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева
Л.В.

Приглашены на заседание: директор ООО «АСБ Поляхова» Поляхов И.Н.
(уведомление от 18.12.18г. № 773).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
— членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 22.11.18г. № 16) было приостановлено до устранения
нарушений (задолженность по членским взносам), но не более чем до 05.12.18г.
включительно, право ООО «Аквилон» осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства. На основании гарантийного письма (вх. от 03.12.18г.
№ 1467) срок приостановления права ООО «Аквилон» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства был продлён до устранения
нарушений, но не более чем до 19.12.18г. включительно (протокол от 06.12.18г. № 17).
Нарушения были устранены (задолженность по уплате членских взносов погашена), о чем
была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 18.12.18г. № 1542).
Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от
18.12.18г. № 3), по результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства.
Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 22.11.18г. до устранения нарушений, но не более чем до 19.12.18г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «Аквилон» осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии).

- 1 -

2. По второму вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
06.12.18г. № 17):

ООО «Архитектурная мастерская Комарова» (ООО «АМК») — исполнило
предписание с соблюдением предписанных сроков (оплатило членские взносы за декабрь
2018 года), с 17.12.18г. членство прекращено в связи с добровольным выходом из СРО
«Союзпроект».

ООО «Сибстройпроект» — исполнило предписание и погасило задолженность по
уплате членских взносов за ноябрь-декабрь 2018 года с соблюдением предписанных сроков.

ООО «Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Полякова») —
предписание исполнено в части погашения задолженности по уплате членских взносов за
ноябрь-декабрь 2018 года, в части компенсации расходов саморегулируемой организации
по оплате страховой премии по коллективному договору страхования предписание не
исполнено.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением:

-информацию об исполнении ООО «Сибстройпроект» предписания в
установленный срок принять к сведению;

-предупредить руководителя ООО «АСБ Поляхова» об обязательности исполнения
предписаний саморегулируемой организации в полном объеме, вынести руководителю
ООО «АСБ Поляхова» повторное предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по оплате страховой премии) в срок до 26.12.18г.
включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Информацию об исполнении ООО «Сибстройпроект» предписания
саморегулируемой организации в установленный срок принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») Поляхова И.Н. об
обязательности исполнения предписаний саморегулируемой организации в полном объеме.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») Поляхову И.Н.
предписание (повторно) об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсациирасходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в срок
до 26.12.2018г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания